
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za leden 2016) 

 

První stupeň ZŠ 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

Borůvky na prodej / Alena Čálková ; 

ilustrovala Anna Mastníková.  

Praha : Albatros, 2015. – 1. vyd. – 58 s. 

ISBN 978-80-00-04096-7 

 

Uprostřed městečka pod třemi javory si holčička 

rozložila stánek s borůvkami. Nevěděla, že 

z protějšího domu ji pozoruje jiná holčička. A ta se 

jednoho odpoledne rozběhla k stánku nakupovat. 

Od té chvíle měli všichni v domě každý den modré 

pusy a v chaloupce u lesa zase velkou radost 

z prodeje sladkých plodů. Tak začalo kamarádství 

Rozárky a Márinky. A ani jedna netušila, co všechno je společně čeká. 

 

 

Ostrovní přátelé / Blanka Čapková ; ilustrovala 

Zdenka Krejčová. 

Praha : Albatros, 2015. – 1. vyd. – 62 s. 

ISBN 978-80-00-04077-6 

 

Lora jezdí s tatínkem každé prázdniny na ostrůvek 

do Chorvatska, protože oba milují moře. Tohle léto 

právě připluli a táta si při pádu ze skály poranil 

kotník. Tatínek musí zůstat ležet, a tak má Lora 

dovoleno chodit na výpravy jen se starším 

kamarádem Vladanem, synem Anity. Děti objeví 

krabici a v ní starý sešit psaný německy. Lora 

německy umí, protože její maminka je Němka, 

a tak začne nahlas číst, co se v něm píše. Zjistí, že 

je to válečný deník, který psala holčička na útěku. Lora a Vladan se rozhodnou 

vypátrat něco víc o dívce Marianě. Napínavý příběh o hledání i vzrušující příběh 

z deníku se nakonec nečekaně prolnou. 

mailto:koskova@npmk.cz

